

Wychodzi oddzielnie z wyjątkiem dni poświęconych. Cena prenumerat: We Lwowie: Miesięcznie 2.50 et. Kwartał 7.50 et. Rocznie 25 et. W innych miastach... Numer kosztuje 25 centy.

PRZEGLĄD

Z zamieszczenia prenumerat zgłaszają się należy do Administracji "PRZEGLĄDU" w Lwowie, przy ul. Sykstyńskiej, L. 45. Zmiana zamieszczenia prenumerat na miesiową i odwrotnie nie jest dopuszczalna.

Dzień: Edwarda Kr. Intro: Kaliketa Pap. Adres Redakcji i Administracji: Ulica Sykstyńska L. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski. Wschód słońca g. 6 m. 22-0. Zachód „ 5 „ 30. Długość dnia g. 10 m. 46-0. Ubyło dnia 3 9 min.

polityczny, społeczny i literacki.

Przeгляд polityczny.

W Dnienniku Warszawskim czytamy w korespondencji z Podlasia: „Dnia 8 września (20 września) we wsi Hołub, w powiecie siedleckim, było święto cerkiewne. Przypadkowo znajdując się w Hołubie i zaszedłszy do cerkwi, zdziwiłem się, ujrzawszy zmianę pod względem zewnętrznego urządzenia i liczby osób w niej będących. Liturgję śpiewał „błogosławny“ okręgu siedleckiego, protektor Mistecki, wspólnie z trzema duchownymi, przybyłymi z sąsiednich parafii powiatu siedleckiego i sokółskiego. Przejrzawszy listki, które służyły do nabożeństwa, przypomniałem sobie, iż w tym dniu w Hołubie, przybyłymi do cerkwi, byli tylko 40 osób w cerkwi do swojego stołu”.

opozycja stanęła do walki i tam też mnóstwo było ekscesów, pomimo, że rząd bynajmniej nie tań zarządzących środków ostrożności, które przedsięwzięto na żądanie „mężów zaufania“, proszących o to osobiście Stambulowa w Wilj wyborów. Coby się działo, gdyby tych środków nie było, kiedy przy nich prawie w całej północnej Bułgarii, a zwłaszcza w miejscowościach nadnaddunajskich, podlegających wpływowi emigracji, przyszło do rozruchów i rozlewu krwi? W Plewnie bójkę rozpoczął jakiś dr. Drumew, który już się wstawiał w poprzednich zaburzeniach w Ruszczuku; w tej bójce padło 18 ludzi, a Drumew poszedł do kozy, z której niezawodnie wyjdzie pokrzepiony na duchu rosyjskim. W Łowcu, w rodzinnym mieście Radostawowa, odbyła się cała batalja, której ofiarą padł lokal wyborowy i podrozgotana urna. W Rahowicy zabito tylko dziesięciu, a zręczono zaledwie kilku, między nimi zaś podprefekta; więc to dzień minął dość spokojnie.

walki — dla której niewątpliwie legalnym polem jest Rada Państwa, — my nie możemy mieć zdania, dopóki sprawy będą nie jesteśmy w możności, dopóki zasądzić *audiatu et altera pars* nie stanie się zadostę. Leczyć w ostatnich dniach przybyła jedna bardzo znacząca okoliczność, która utworzenie sobie własnego sądu ułatwić może. Oto znany przewodca robotników Galler ogłosił broszurę, w której przyznaje rację ministrowi Gutschowi i powiada, że minister dobrze robi, iż znosi szkody, które i tak na suchoty były skazane i że jego zamiar zakładania innych szkół, zawodowych, odpowiada potrzebom kraju i czasu. Zarządca on tylko ministrowi, że przed wydaniem swoich rozporządzeń nie porozumiał się z posłami czeskiemi.

Większy atoli zarzut (probi własnym rodom. Nie są oni zdolni, powiada on, do walki z nieprzyjaciółmi, bo sami między sobą się kłócą. Toż samo zarzuka słusznie dziennikom *Politik* i *Narodnim Listom*, że dla nich ważniejszem jest strącanie z wyższej przewodności narodu, niż wszelkie desiderata, których używają tylko za środek do jutrzenia. Faktem też jest, że w Czechach panuje zupełny rozkład, anarchja polityczna, a stan ten utrudnia niezmiernie stanowisko klubu czeskiego.

Prezydent odpowiada, iż regulamin nie daje mu możności wpływania na wybory. Dep. Blazek (młodoczech) oznajmia w imieniu własnym i hr. Łazansky'ego, iż objał cię słowem przyciągając się do interpelacji, którą słowem czesy wnieśli przed chwilą. Następnego posiedzenia w piątek.

A więc dla pięciu osób, które przyszły do cerkwi, funkcjonowało kilku popów, odprawiono nabożeństwo, powiedziano kazanie! Te pięć osób (pewno biedaków spędzonych do cerkwi groźbą „wysłki“) wzbudziło tyle radości, że aż urzędowy dziennik pisze o tem artykule! Smutna szopka!

Wczoraj zrana doniesiono, że sułtan marokański umarł, wczoraj zaś po południu, że żyje, ma się lepiej i już wydaje rozkazy; może dziś jeszcze co innego doniosą, a tymczasem faktem jest, że krom Austrii, wszystkie europejskie mocarstwa wysłały do Tangeru po dwa okręty. Niemniej w Tangerze austriackich poddanych wzięto w opiekę okręt królewski zaprzyjaźnionego mocarstwa.

Z pewnej strony zaczęto tworzyć rozmaite konjunktury z tej okoliczności, że w chwili, gdy Czesi zaczynają bałamucić i rwać się z motyką na słońce — pojedechali równocześnie do Krakowa p. minister Ziemiałkowski i p. Chlumetzky, o którym suponują, że radby kiedyś zostać premierem gabinetu. Konjunktury jak na teraz są bezzasadne, lecz niemniej jest pożądanem, żeby Połacy z p. Chlumetzky w dobrych byli stosunkach. Jeżeli kiedy byłoby potrzebne jakie nowe kombinacje i porozumienia, to byłoby zdaje się możliwemi tylko z prawem skrzydeł dzisiejszej opozycji, jeżeli takowa wywołaliby się z pod wpływu osobistych niechęci i zawziętości, a odstąpiła od takich postulatów, jak kodyfikacja *Staatssprache* i podział tego lub owego kraju.

Czego się opozycja spodziewa po nadchodzącej sesji Rady państwa, temu daje dzisiaj otwarty wyraz główny jej organ — *N. Fr. Presse*. Powiada ona: „Gdy istotnie, niecierpiące zwłoki prace, których wymagał prawno-polityczny stosunek z Węgrami, są zakończone, odnowienie zaś ustawy wojkowej dopiero na rok przyszły przypada, więc sesja ta ma dla ministerstwa tę istotną korzyść, że w lonie swojem nie mieści żadnej z owych kwestyj, w których rząd staje przed większością jako strona żądająca, skazana na jej poparcie, wskutek czego od usposobienia jej lud fronty do tego stopnia zależy, że spór w lonie większości lud między nią a rządem staje się zaraz kwestją żywotną dla ministerstwa.“ Dalej mówi: że ustawy o spirytusie i cukrze nawzajem sobie pomagać będą, lecz właśnie dla tego, że nie ma kwestyj żywotnych, więc frakcje większości będą z tego korzystały, żeby sesję wytorami swojej fantazji zapelnili. Więc wymienia organ opozycji indemnizację galicyjską, regulację rzek, szkole konfesyjny, żądania Czechów. Słownictwo i dodaje: — „Ile jest frakcji większości, tyle żywiołów niezadowolnienia wejdzie do Izby”.

Prezident odpowiada, iż regulamin nie daje mu możności wpływania na wybory. Dep. Blazek (młodoczech) oznajmia w imieniu własnym i hr. Łazansky'ego, iż objał cię słowem przyciągając się do interpelacji, którą słowem czesy wnieśli przed chwilą. Następnego posiedzenia w piątek.

W Bułgarii już całkiem po wyborach, a wypadły one lepiej dla rządu, niż rokowały najsmielsze nadzieje. Całe sobranie składa się z 202 posłów; otóż z 250-ciu składa się stronnictwo rządowe, a reszta wybranych należy do opozycji cankowitejszej i radostawowskiej. Cankowita wybrano w Rahowie, ale pewnie on nie skorzysta z osłony, jaką użyła mandat i nie przybędzie do Bułgarii z Konstancynopola — świadom grzechów cięższych na jego pobranie nie wydało go sądomi. Radostawowa zdaje się nie wybrano nigdzie, a Karawetowa stanowczo nigdzie. Jest tedy opozycja bez wodzów i pewnie teraz żądaje, że nie wytrwała w pierwotnym postanowieniu nie brania udziału w akcji wyborczej. Wyglądałoby w takim razie, że sobranie jest zgromadzeniem jednego stronnictwa, bynajmniej zaś nie reprezentuje opinii całego kraju. Dziś wygląda odwrotnie i to jest bardzo nie miłe dla Rosji. W samej Sofji opozycja wstrzymała się od wyborów i tem się tłómaczy zarówno to, że panował tam spokój, gorkliwie strzeżony przez konne oddziały, jeżdżące po mieście, jak to, że wszystkie głosy padły na Stambulowa i jego stronników. Na prowincji

czaj, z wczesną układką swą przyszłości i wtykać ją jak linję geometryczną. Zaledwie Maurycy skończył lat dwanaście, zdecydowano, że wejdzie do szkoły politechnicznej, skończy ją świetnie i w pięć lat różniej poślubi swoje kuzynkę, pannę Saint-Maur, córkę dymisjonowanego pułkownika, posiadającego wprawdzie drewnianą nogę ale za to głowę żelazną. Jak tylko Simona została ochrzczona, zaręczono ją z obojętnym bratem i pułkownik wziął żart ten na serjo, że niedłokrotem potem słyszano go wołającego: „Dać rózgą mój hrabinie d'Arolles, kiedy nie chce uczyć się abecadła! Maurycy nie wiele co sobie robił z tych projektów, bardziej się martwił, że zmuszono go by sobie wybrał przed siebie, podczas gdy on nie czuł w sobie żadnego powołania, a wiedział, że był dostojeśnym, by móż żyć według własnej fantazji, nie nie robiąc. Nauki wszelkiej przychodziły mu z niezmierną łatwością, ale nie miał upodobania do żadnej. Równie prędko przyswajał sobie języki jak algebra lub geometrię; lecz mówił sobie: na co mi to wszystko? W skutek tego tak się dobrze urządził, iż nie zdał egzaminu do szkoły politechnicznej, postarawszy się tym sposobem, by — jak powiedziano wyżej, nie służyć pod Bonapartem. Mimo to, namiętnie niemal, poszukiwał towarzystwa pilnego Seweryna Maubourga, podziwiał jego pracowitość, a pracowitość Seweryna Maubourga lubowała się weale w opieszalej beczynności wice-hrabiego d'Arolles. Prymus i leniuch chętnie się serdecznie.

Wiedź dnia 9 października. (X) W miarę jak się zbliża otwarcie Rady Państwa zaostają się stosunki w Czechach. Na dwie przedewszystkiem okoliczności należy zwrócić uwagę: na walkę zapowiadaną przeciw rządowi i na walkę stronnictw w kraju. Pod względem walki przeciw rządowi ogłoszono komunikat, że klub czeski ją podejmuje, a szczegółowo przeciw ministrowi Gutschowi. Powiedzieliście już w *Przeглядzie*, że o przedmiotach tej

labor probus omnia vincit i starał się wpoić te zasady w głowę syna, który mu chętnie wierzył. Seweryn słuchał sentencji ojca jak wyroczni i prędko doszedł do przekonania, że nie ma nic lepszego do czynienia na tym świecie, jak pracować i budować piękne gmachy. Zreżakował nie miał prawa żalić się na swe dzieciństwo, matka pieściła go i nie brakło mu w domu ani chleba, ani szczęścia, ani dobrych rad. Pragnęłaby zatrzymać go na zawsze przy swym boku i bolała, gdy go oddano do liceum, by się nauczył pływać na szerokiach wodach. Woda ta była mętna czasami, to też w niedziele i w święta, starała się ją filtrować.

Z Rady państwa.

(Telegram *Przeглядu*). Wiedź 11 października. (Posiedzenie Izby posłów). Minister rolnictwa przedkłada zamknięcie rachunków z zarządu funduszem melioracyjnym w r. 1886. Rząd przedkłada projekt do ustawy o ochronie obcej własności przez grójnictwo i o wynagrodzaniu za szkody; nadto projekt do ustawy o zmianie ordynacji wyborczej do Rady państwa w Galicji w jednym okręgu wielkich posiadłości.

BRATOWA. POWIEŚĆ przez W. CHERBULIEZ.

1. Jeszcze w dzieciennych latach Seweryn Maubourg i Maurycy wice-hrabia d'Arolles, serdecznie się z sobą zaprzyjaźnili. Poznali się w liceum i zaraz w pierwszych dniach znajomości, wzajemny pociąg zbliżył ich ku sobie, wbrano powszechnie przyjęte zasady, że tylko bracia podobne sobie przyciągają się wzajemnie. Człowiek jest istotą niekompletną, szukającą swego dopełnienia. Maurycy d'Arolles i Seweryn Maubourg byli bardzo mało do siebie podobni, a różnice zachowanie w ich stanowiskach i charakterach wiele się przyczyniły do ściśnięcia więzów ich przyjaźni. Sa umyślnie tak szczęśliwie usposobione, iż przedkładały sobie życie, gdy pierwszy raz na drodze osławiają się z życiem, gdy pierwszy raz na swa zawola, zrywają się i biegną, poznają swego pana. Drugie zaś stają oporem, odrzucają wszelkie czynione sobie propozycje i nie chcą zrozumieć, że nie znajduje ten szczęścia na ziemi, kto nie umie być uległym. Seweryn należał do takich posłusznych; Maurycy przeciwnie, był jednym z tych opornych rekrutów protestujących przeciw brance i którzy kryją się po ławie, by nie służyć pod Bonapartem. Zamiast dla niego przez rodzinę, w której nie umiano próżnować. Wszyscy d'Arolles, od niepiątych pokoleń, byli zawsze zajęci, pełni ambicji, przedawali jedni w armii, drudzy w dyplomacji, niekiedy na polu literatury. Mieli przysterni

Wiedź dnia 9 października. (X) W miarę jak się zbliża otwarcie Rady Państwa zaostają się stosunki w Czechach. Na dwie przedewszystkiem okoliczności należy zwrócić uwagę: na walkę zapowiadaną przeciw rządowi i na walkę stronnictw w kraju. Pod względem walki przeciw rządowi ogłoszono komunikat, że klub czeski ją podejmuje, a szczegółowo przeciw ministrowi Gutschowi. Powiedzieliście już w *Przeглядzie*, że o przedmiotach tej

labor probus omnia vincit i starał się wpoić te zasady w głowę syna, który mu chętnie wierzył. Seweryn słuchał sentencji ojca jak wyroczni i prędko doszedł do przekonania, że nie ma nic lepszego do czynienia na tym świecie, jak pracować i budować piękne gmachy. Zreżakował nie miał prawa żalić się na swe dzieciństwo, matka pieściła go i nie brakło mu w domu ani chleba, ani szczęścia, ani dobrych rad. Pragnęłaby zatrzymać go na zawsze przy swym boku i bolała, gdy go oddano do liceum, by się nauczył pływać na szerokiach wodach. Woda ta była mętna czasami, to też w niedziele i w święta, starała się ją filtrować.

Było to podczas wakacji i wychodzili właśnie z małego teatryku, w którym Maurycy widocznie zwrócił na siebie uwagę pewnej młodej osoby, należącej do półwiatka. Nie pierwszy to raz Seweryn Maubourg składał naiwny hołd pięknej postaci i patryuszowskiemu urodzie swego kochanego kolegi. Chociaż sam był przedprzystojnym niż brzydkim. Ulepiiony z silnej i doskonałej gliny, czynił przyjemne wrażenie przez swoją czerstwą minę i szczerą uśmiech, a dość go było poznać bliżej, by się przekonać, że ten plebejusz nie miał bynajmniej plebejzowskiej duszy. Nie trzeba też było przyciągać się zbliska, by spostrzedz, iż wice-hrabia d'Arolles posiada wiele rasy i że przyroda obdarzyła go głową bohatera romanu. Był on nie tylko ślicznym chłopcem, ale twarz jego niezwykła, niepodobna do innych, jątrzyła ciekawość. W muzeum Luwru, w głównym salonie, wisi kilka portretów, wzbudzających zachwyty i zdziwienie zarazem, posiadają one tajemniczy urok, są to zagadki geniuszu, który krytyka jeszcze nie odgadła.

Przed zamknięciem posiedzenia wyraża dep. Turkiewicz, ażeby samostnie wnioski przedprzychodzili do obrady, następnie użala się, że jego i jego przyjaciół politycznych nie wybrano do komisji.

O kilka kroków od tej sławnej Mony Lizy, z uśmiechem tak drażniącym i tajemniczym, jest umieszczony portret nieznajomego, w czarnym stroju, przypisywany, nie wiem dla czego malarzowi Francis. Stoi on, twarzą w trzech czwartych odwróconą, na głowie ma toż prechyloną na ucho. Fizjognomia jego jest wyczuwalna, nos orli, ponury ogień błyszczy mu w oczach. Wsparty na kolumnie kamiennej, położył prawą rękę na lewej. Rama portretu czyni wrażenie okna, przez które nieznanomy wyjrzał na świat, by zobaczyć co się na nim dzieje. O czym on myśli? (C. d. n.)





WROGOWIE. Z ANGIELSKIEGO.

Przekład N. Krzyżanowskiej.

(Dokończenie).

Najlepszym dowodem starca tego, była spinka de Frontignac'a zacisnięta w rękę zmarłego, oraz pierścień ze sztucznych diamentów...

Obrona oskarżonego nader była słaba. Podejmuje ją młody prawnik, czyni wszystko co leżało w jego mocy, aby okazać pewność siebie i krew zimną.

Ponieważ jednak wątpliwa ta obrona, żadnymi nie została poparta dowodami, adwokat za urzędu naznaczony, a raczej jak go w Anglii nazywają obrońca korony, obalił ją i zdruzgotał z łatwością.

Wielkie nieba — mówił Drummond, opuszczając się do swego towarzysza — a cóż to

— Margrabię de Frontignac, — zabrzmiał donośny głos sędziego. — Przed ogłoszeniem wyroku, zapytuję cię jeszcze po raz ostatni, czy masz do powiedzenia cokolwiek na twoją obronę...

W powierzchności Francuza nagła i straszna zmiana, — cała namiętna, szatańska wściekłość, wszystkie dotąd tłumione dzikie instynkty tej tygrysy, krwi chciwej natury, zlamany wszelkie zapory i z przerażającą wybuchną siłą.

— Do milion krośset diabłów, po co te formy! Wyrok wydany, a więc żadne słowa moje postrzynać go nie mogą.

Wstyd, hańba i ogólne zapomnienie — oto jedyni przedśmiertnych rozmyślań towarzysze. Wspanik jego i słabe w zbrodniczym ręku narzędzie, Jerzy Clealand, nigdy już później nie zobaczył sostrzenceń.

Był to ostatni krewny Verry, nie więc dziwnego, iż wieczerka jego smutna na niej uczyniła wrażenie.

Jasne słońce wiosenne, złożyło wesołymi promieniami sarozytny kościół Wszystkich Świętych na Margaret-Street, który w trzeci dzień Wielkiejnocy licznymi zapelniał się tłumami.

— Wielkie nieba — mówił Drummond, opuszczając się do swego towarzysza — a cóż to

za ptwór wieciony! Takiego szatana nie powinienaby była ziemia nosić. Doprawdy nie złego, że go na tamten świat wyprawia, dopóki on żyje i wiem, St. Mar nie może być pewny dnia ni godziny.

ROZDZIAŁ XXXVI.

Ło szybko po sobie następujących wypadków teżyło się coraz dalej i dalej; podczas zaś gdy zemdlowany leżał w samotnej szej, przez nikogonopłakiwane mogile, a imię jego żadnym obrym nieznanym uczynkiem, w zamian z samolubstwem i chęcią dla zła, w coraz większe padło zapomnienie — morderca zamknięty w puarej celi dla skazanych i wszelkiej pozabawion pociechy — oczekiwał na los swój straszny na śmierć hańbiącą, jaką sobie zgotował dobrowolnie życiem źle spędzonym, życiem wytepkim i obłudnym, zwichniętym od kołyski aż o zgonu na ohydny strzyku katowskim.

Wstyd, hańba i ogólne zapomnienie — oto jedyni przedśmiertnych rozmyślań towarzysze.

Wspanik jego i słabe w zbrodniczym ręku narzędzie, Jerzy Clealand, nigdy już później nie zobaczył sostrzenceń. — Odprawa, jaką mu dała Vera Cassis w domu zmarłego lichwiarza, była ostatcznym stosunków ich zakończeniem.

Był to ostatni krewny Verry, nie więc dziwnego, iż wieczerka jego smutna na niej uczyniła wrażenie. August zaręczał wszakże iż zebrany fundusz powinien mu zapewnić byt dostatni do śmierci, dla obojga zaś lepiej stokroć że się nie będą spotykać nadal.

Jasne słońce wiosenne, złożyło wesołymi promieniami sarozytny kościół Wszystkich Świętych na Margaret-Street, który w trzeci dzień Wielkiejnocy licznymi zapelniał się tłumami.

cząć tajemnicą lub zamknąć w ciasnym kółku przyjaciół dnia zaślubin słynnej artystki, której nieporównana, doskonała piękność, połączona z genialnym umysłem, zdobyła szturmem łaski całego miasta, oraz doprowadziła dwóch wrogów śmiertelnych do zawisici, której szafot ostatnim był kresem.

Związek ten stał się tak dalece przedmiotem ogólnego zajęcia, że gdy St. Mar ukazawszy się wraz z Rivinghamem i Allanem na progu zakryty, powiódł bystrym swym wzrokiem po zebranych, spostrzegł natychmiast, iż połowa znajomych stawiała się na zawołanie, oraz że cały rząd pierwszy złożony był z samych przedstawicieli prasy, oprócz bowiem Drummond'a z Times'a, zebrani tu byli wysłannicy wszystkich pierwszorzędnych czasopism i dzienników.

Chwila ukazania się pana młodego tak dobrze była obliczona, że gdy tylko stanął u stołu, organa zabrzmiały weselnymi tonami, chór zaś z wybitnych złożony śpiewaków, zaintonował hymn uroczysty, równocześnie zaś w drzwiach kościoła ukazał się orszak ślubny, na którym w tej chwili oczy całego tłumu spoczęły.

Na czele szupłego grona przyjaciół, stała oblubienica w śnieżnej, przezroczej zasłonie, wsparta o ramię pułownika Trevaunona, i w symbolicznym tym stroju, piękniejsza jeszcze, powiewna, idealna i dziwnym jakimś tchnącą urokiem. Za nią dwie młodzieńcze dziewczyny, a później lady Karolina Grey z mężem, Helena Trevaunon z Hawksleyem, mr. Percival z siostrą i inni.

Jeżeli te badawcze setki ócz, nieosięmiały panne młoda, jeżeli czuła pod niemi krzyżujące się na wsze strony uwagi, trzeba przyznać, iż wrażenie tego, umiała najlżejszym nie zdradzić ruchem. Patrząc na postać Verry, pochylona u stóp ołtarza, trudno było odgadnąć, że w umyśle jej budzi się w tej chwili gorzkie, bolesne

wspomnienie innej podobnej ceremonii, pamięć chwili, w której przybrana w tę samą szatę winności, bezwiednie krzywoprzysiężkie powołała słowa. A jednak wrażenie musiało być oziębłe, blade bowiem rysy jej, więcej jeszcze zbladły, jak gdyby nie chciały nieczem od siebie różnić się zasłony, ręczka zaś, podana obciemnym uściskiem dodać jej otuchy.

Nad kornie schylonemi ich głowami, brzmiały tymczasem słowa poetycznej anglikańskiej przysięgi: „Kogo Bóg zjednoczył, tego żadne ziemskie nie rozłączy prawo”.

Tak, odtąd jedną tylko będą całością, jedną istotą niedwiedną. Żadna moc ludzka, żadna potęga na świecie nie zdołałaby już dzisiaj rozdzielić serc tych, które w uczuciu własnej krwi serdecznej stwierdzonym, pierwszą przysięgą uświęceni.

Nie zachwiał się wobec wstrząsającej przysięgi kościelnej, Vera potrafiła z tym samym pełnym wzdkiem spokojem zachować równowagę podczas serdecznych objawów uczucia, z jakimi ją dookoła zegnano. Nawet długi, siostrowski uścisk Helenki i serdeczne słowa drapieżnika na ustach Hawksley'a, nie zachwiał pogoda umysłu.

Ostatnie: Bywajcie zdrowi! — Do przysięgi zobaczenia! Niech się Bóg ma w swej opiece drogie dziecię! — rozbrzmiały w powietrzu i wóz ruszył nareszcie.

Gdy ostatnie wszakże zniknęło oblubienicy małżonkowie znaleźli się sam na sam, rozpoczynając wieczerkę na ład stały, wspólną przez życie wędrowkę, Vera nie panowała dłużej nad wstrząsającym nie wstrząśnięciem, oparła głowę o ramię męża i gwałtownie wybuchnęła łkaniem.

Przycałnął ją ku sobie i z niewymownym uczuciem do piersi przytulił.

O, Vero — wyszeptał — nie płacz, chana! Wielka miłość moja, miłość, ciebie śmiertelne skruszyła okowy, potrafiła szły te perły przeczyste, zamieniając je w mienny uśmiech szczęścia na ustach uwolnionej żony.

K O N I E C .

STACHIEWICZ & ABRYROWSKI. we Lwowie, Rynek 1. 32. 3891 4-10. polecają na sezon jesienny i zimowy w największym wyborze po najumiarkowańszych cenach.

MAGAZYN TAPET A. KRZYSZTOFOWICZA. we Lwowie plac Halicki 1. 2. w Czerniowcach ul. Główna 1. 17. 1621 8-7 poleca:

JAN IHNATOWICZ. poleca wypróbowane i niezawodne środki kosmetyczne, odszczególnione 7ma medalami zasługi i 2ma dyplomami uznania.

Przy ulicy Franciszkańskiej pod L. 9. w położeniu najzdrowszem, ogrodów, są do wynajęcia pomieszczenia: na parterze o 5 pokojach...

Magazyn F. KNAUER i SYN pod „Złotym Lwem” we Lwowie, poleca: Prześcieradła płócienne bez szwu...

Ogniotrwałe i zabezpieczone od wiamania się KASSY używane i nowe jak najtańsze...

MAGAZYN FUTER P. CZAPCZYŃSKIEGO we Lwowie ulca Halicka L. 1. w domu własnym poleca:

SUKNO! W najdokładniejszych gatunkach po najniższej cenie. Wyzyła się próbkę na żądanie. Tuchfabryka-Niederlage „Zum weissen Lamm” in Brünn. 1675 4 1

Ważne dla Dam! Zaopatrzywszy mój magazyn TOWARÓW BŁAWATNYCH i PŁÓCIEN na obecny sezon w świeży i piękny wybór...

Deserowe winogrona codziennie świeże wysyłają w 10 funt. kuszyczkach po 1 str. 60 ct. za zaliczką.

Dzierżawa. Majątek ziemski Uhryńkowce w powiecie Zaleszczyckim przeszło 700 morgów ornego pola...

K. Łukaszewicza we Lwowie. Cena egzem. 50 ct. z przesyłką pocztową 55 ct.

Nowo założony handel Magasin de Nouveautés au Printemps we Lwowie, ulica Halicka 1. 13. 1666 24-7

WALDEZYM cygaretkowym Papierem jest prawdziwy LEHOUBLON

Pieniądze na 1 do 10 lat w zwrotnym rachunku, realnie, pod dyktando, jednak tylko wyżej 300 zł. otrzymują...

Saskie pończochy białe tuzin po 5, 6, 7 zł. i wyżej. francuskie po 7, 8, 9 zł. i wyżej.

W największym wyborze na pojedyncze pary pończochy i szkarpetki po 40, 50, 60, 70 ct. i wyżej

poleca MAGAZYN KNAUER i SYN pod złotym Lwem we Lwowie. 1475 20-50